
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1» 

Комсомольского района Чувашской Республики 

 

 ПРИКАЗ 

30.12.2022                                                                                                                         № 285-А 

с. Комсомольское 

О разработке ООП НОО, ООО, СОО  в соответствии с ФГОС и соответствующими ФООП 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 года № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказываю: 

 

1.    Сформировать рабочую группу по разработке основных образовательной программы 

начального общего, основного общего, среднего общего  образования МБОУ «Комсомольская 

СОШ №1» (далее – ООП школы) в соответствии с Федеральным государственным 

образовательными стандартами и соответствующими федеральными основными 

образовательными программами (далее – Рабочая группа) в следующем            составе: 

Председатель рабочей группы: Соловьева И.А., директор  МБОУ «Комсомольская СОШ №1» 

 Члены рабочей группы: 

1. Свинина Е.С., заместитель директора по учебной работе; 

2. Атласкин Н.А., заместитель директора по воспитательной работе; 

3. Ефремова О.А., заместитель директора по учебной работе; 

4. Львова Н.Г., руководитель ШМО учителей филологии; 

5. Галкина Л.Г., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

6. Автономова Р.А., руководитель ШМО  естественно-научного цикла; 

7. Арбузова И.В., руководитель ШМО социально-общественных дисциплин ; 

8. Мельникова Н.А., педагог-психолог; 

9. Михайлова Л.М., заведующая библиотекой. 

2. Утвердить прилагаемый План-график разработки ООП школы в соответствии с ФГОС

 и соответствующими ФООП (приложение); 

3. Рабочей группе при разработке ООП школы 

     - руководствоваться ФГОС  и ФООП, и н ы м и  действующими нормативными правовыми 

актами, разъяснениями Министерства Просвещения Российской Федерации, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

   -осуществлять свою деятельность в соответствии с Планом-графиком разработки ООП  

школы утвержденным настоящим приказом; 

− решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и Планом- графиком 

разработки ООП школы.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа и общую ответственность за его реализацию 

оставляю за собой.  

                           

Директор:                                                                                                    И.А. Соловьева  
   Ознакомлены:                                                                                                            Е.С. Свинина 

                                   Н.А. Атласкин 

                                           О.А. Ефремова                                      

Н.Г. Львова 

                           Л.Г.Галкина  

                                   Р.А. Автономова  

                              И.В. Арбузова  

                                  Н.А. Мельникова  

                                                                               Л.М. Михайлова 



 

 


